
& %
s 4£. sGOVERNO MUNICIPAL 0

AJfr
WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MiOS 0 A 0 A S COM O POVO

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL N° 2018.07.03.1-PP

A COMISSAO DE PREGAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma publico, I
para conhecimento dos intcressados, que no proximo dia 18 de julho de 2018, as 08:30hs. estara

rcalizando licita</ao, na modalidadc PREGAO PRESENCIAL, critcrio de julgamento MENOR

PRE£0. tombado sob o n° 2018.07.03.1-PP, com fms a AQUISI£AO DE VEICULOS ZERO

QUILOMETRO: TIPO AMBULANCIA DE SUPORTE BASICO E MICRO-ONIBUS
ADAPTADO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICACOES CONTIDAS NO PROJETO
BASICO/TERMO DE REFERENCLA, o qual encontra-se na intcgra na Sede da Comissao, situada
a Av. Coronel Jose Cicero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informacoes no endereÿo

citado. pelo Fone: 085 3325-1410, no horario de 08:00h as 12:00h. Francisco Adriano Avelino da
Silva -Pregoeiro._

A SER PUBLICADO DIA 05 DE JULHO DE 2018.

QUADRO DE AVISOS -FLANELOGRAFO PREFEITURA
JORNAL O POVO

DLARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE
DIARIO OFICIAL DA UNlAO - DOU

PREFEITURA MUNI PAL DE PACOTI •; NPJ 07.9I0.755/00UI-72 F 06.920.183 8
V

Av. Coronel Jos4 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 4 13



s ML1GOVfSNO MUNICIPAL D

AJCT 6
&

WWW.PACOTI.CE.GOV.BRDE MAOS DADAS COM O POVO

CERTIDAO DE AFIXAÿAO DE AVISO DE LICITAgAO

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CERTIFICA. para os devidos fins, quc o AVISO DE

LICITACAO. alusivo ao Edital da Licitaÿao na modalidadc PREGAO PRESENCLAL N°
2018.07.03.1-PP, que tcm como objeto a AQUISICAO DE VEICULOS ZERO QULLOMETRO:
TIPO AMBULANCIA DE SUPORTE BASICO E MICRO-ONIBUS ADAPTADO,
DESTINADOS A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE,
CONFORME ESPEClFICA£OES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA. foi publicado cm 04 de janeiro de 2018, atraves de afixaÿao no QUADRO DE
AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, atraves de JORNAL DE GRANDE

CIRCULACAO - JORNAL O POVO, atraves de JORNAL DIAiUO OFICIAL DO ESTADO -

DOE, e atraves de JORNAL DlARIO OFICIAL DA UNLAO - DOU, conformc estabclece o Art.
21° da Lei Federal 8.666/93.

Pacoti/CE, 05 de julho de 2018.

yi-sirir
pranasco‘Adriano,

PREGOEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DF. PACOTI

mo

PREFEITURA MUNI PA DE PACOTI CNP; 05 910 755. JOOl -72 CGF 06.920.183 8

Av. Coronel Jos6 Cicero Sampaio, 663 - Centro CEP 62770-000 | Pacoti/CE | Fone: (85) 3325.1 4 1 3



MWW.OPOVO.COM BR

JUINTA-FEIRA
ORTAtFZA - CFANA 5 OF JULMO DE IQ 10 17

T

E81AOO DO CCf.nA PREFEITURA MUHICIPAI DE ARACAtl AVISO Ot HtllHCAgAcl
*rw. loOtHi*

Arm alt CE

AVISO Ut UCILACAO PREGAC
DA PREFEITUHA MUNICIPAL DE

ESTADO DO C EARA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
PRE8ENCIAL »1019Q7 031-PP. A COWHAO Of PREOAO
PACOTVC8, low pubhto. pMowMoMnlB dot mttatteedoa, qua no prMnoaullttoMho do
2018 tt 08 30ht • fuu» 'Mluarmlo <MU..6O. n« wvtataMda PRECAo PRE3ENOAL cnMflo > ,irf-

MfcNORPRECO »m6*0o ar12011OT M,1-PP ;ooi fcr* a AQUISICÿO DE VE1CULOS
ZERO OUU.OME TRO TlPO AMBULANCIA DC »UPDATE BASICO E MiCRO-ÿNlBUS ADAPTADO
DE9TINAOOS A SECRETARIA OE SAUOE DO MCNICiPlO
HCACOtS CONPDAS NO PROUETO sAsiCO'TERMO DE REEF
Integra mi S*tm da OomatAo aduvKtj a A* Coronal Jute t tcaro SampeW N*003 CaHro -PectfLCC
Mucfw intPIMfAea nr> endaraco oMdo pelu 065 3326-1410. DO 04 08006 At 1200ft
F’ancUco AdfUno Avatno da SINa - Pnymro

PREGAO PMCSfcNCIAl N- 11-004ÿ101S'SRP - Na ixjbUc atle o* ModaMada aut*
v»hfMÿ<lAiKKlaOM)T/20!« QNDE OEifi Marn'Hji.jpa- .F TVd* 7»>nhoda?0lB ICIA-Sf
700m htiimdm 2018 At dÿmai* r>fom\«(,YW-*ret (KlN#noAvrfcu|rt»n-WHi«ar*ni

I ASSEMBLEIA GERAL EX7RAOROINARIA

Convengao Coletiva de Tr abaIho - CCT

t
DE PA TI/CE. CONFORM! E3PCCl

NCIA o q'jst wnmiiM* ESTADO DO CEARA - PRCFErTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA AVISO 0E
CNEUEf* IAMENTO N* 00S 0700It O Mwncip® d« lupKtocs pm ran tit S«c'*l«n» dm

Ssuda lams pubiito « CHEOtNFtlAMENTO DE PROf ISSKJNAIS OUALiriCADCS PARA
GUPLLMlNrAtAl) A OPERACORALIMCAO DOS PROORAMAS. PROJE 70S t StRVy;PS

DEE INIDOS PFI A SECRETARIA DE SAUOE DO MUNIClFHCi OE IWPIPOCA PRIORltAROO
AGOES OE RREVENCAO PROMOCAO E RFCJPERAC*O OAS PESSOASDE FORMA OI HAl L
CCNTtNUA Ptr-lPORdONANIV' UMA Mi lI*iftIA F1A OUAl IDAOE DE VlOAOOS (AJ4CIRES
Ot .rrtwsttadot dsvsftoancaratoar taut ifcujnto*Sia sm tmmlooa fsi.hado junto a Spaelan* da
Saaala tan --a Av nocdnta. Fp

de -kilhn04 2016 an 00 0(1M
TCMCE ua»: -vf'UCm te.uu.-l.i iiUwvtEAl<p.vflPiil.iliiLavÿl_iauiin.tuvt W»ta cE 04
da JulHn da ?01B Rata :uf.a ,«aa da Pmho I'-stidanra da CPt

O Ptnldanlc do SINOICATO DA INDUSTRIA DA CONSTRUÿAO CIVIL DO

CEARA - SINDUSCON •CE. EIUJ ANDRE MONTENEGRO DE HOLANOA.

TODAS AS EMPRESAS OE CONSTRUÿAO CIVIL DO ESTADO DOconvoca
CEARA. ASSOCIADAS E NAO ASSOC(ADAS a MI* tindttala a w Itnivn

ranvmwt no did 09 fir luHw dc 201S to IShJO.am prtmau* eonvixdcta tom •
(STAOO OO CEARA PRIFfnURA MUIRCiPAL DC AlTANflKA - AVISO Of IUIGAMCNTO PRCGAO
t nCSfNCIAl N* 20LI 05 201. A *.)•’. A do MvmciptO tf* I no uia 6 xin

4UiDo<ft6>>tgat;. \-.»n§(iAANO p4i« • 4Rwor.MA(odai» >ntffe>VMi(n, QM* CCMVMI O (uifaiPO'il*.00

Crruma UCOtUÿta na oodtiklAdo ?tn|lo, do npo pr«w>ncl»l. TombAdo uih n* /Old Oh 20.1. cup

ODtcto t aquitisto 3* •uMted* M6ÿfS 6* Vn»«V, drcsnodo »o trinspofta d* PMUIIir<» com
iW’ufwiitipu(4dt >M«iiaD<tiflojidi'*ntfiioronio(lotoMint(tpluib Altÿnvfm/Cl,notlÿmot J<i
<>'upo*Li du Agu<aii3o n il452.093000/112l> 01WnntBOpoloMMttdvfO d« JAUCH Como itcfÿmn

<nt«*rv ivAdocomjuimPM «MNato •« T.rvrx>kuOtcwtOc DiSIRTO MuiunnmfoimACfican* wdv tU

Pr#f*iiur4, wfo IVI» RLJ Drp fudadn >«' 272. * »*ntro. nftll CidAd* a* Ait#fw-ti4/rf LMI j»#k'

•Alrfrnr IUS) I54S t IBS A!Un*!ra/Cf.04 d« Mho 4* 2013. M»n» Gtona ho.JfijjA« (Nr CjrvAlhu -
Pt»|o#kA OflnaidoMu"Ktp*o

It 15li com quulgu«r niimofo de preÿÿnles devrodu ed.if

ductorn r/ou dinsotf. pm.t 'l*>f
.ibtoiutA de prcsefw.d-4

'ef>nrMrfil«d4S lomrnte po» »eui UtuUrev MklOf

conUiiuMiodc A*M*fTtk>teu u«t«l £«tt AVPiclirwirtA intclodo cm

i*yj 101 Cenho. ItApipoco Coart. no poriodo da 05 do 2u<hrj A 10
16 CO homo O R«f*ndo fcDlTA; pcMMut IM adoiNrRtn p*to fK»*k« do

4iOBÿ2pl(k

delihefAiefn«obre j vgu>nleordemdo dia.

0
1) Ocfmi<,J»o de parfarartro* v cood%6*\ da trabalho a >*fcm lumpridos pe!«.

dot faca a nao fomializat,ao da rorwancao coiathro de trabalTiOfeSTAOO DO CEARA PREFEfrjRA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO OF I.ICITACAO
TOMADA DC PRECOS N* 11Ot 04/TP A CPl da PreWwInra Municipal de Itap pnca uomumca mo*

mtvrMMdw tun no dia 23 de jttlho da 2010 a« 0« 00 hora» ••Uf4 abnndo M.ostgko. cujo oDfoto
a a CONTRATACAO Of PESSOA JURIOICA PARA REFORMA DO OIWASIO NO DISTRITO DC

8ARRENTO COM RCCUPCRACAO DA FACHADA- ITAPIPOCA/Cfc O E<M» compmo podara
%»i odquindu no Sa(juinf» MUc oMibdnico hto A/.'yyov.Kai*Sfl,flOy DtlteilOCftFSÿW pAp v.M v thj«.

murnctp«cn» liapipnra CE.03 da |uMx> da 2010 Na»-»iUC»A Ulhalro da F*wHo-PiannJwnNi duCPt

21OUUCH awuntov de iniaiesu* da negociaÿAo coletlva

A auÿiwia da EMPRESA ASSOCIADA E NAO ASSOCIADA impoffarj « a

concordtncia com rV*lit>era<6en qua viercm a tat tomadat pala AGE
C3TADO DO CEARA PREFClTuRA MUNICIPAL DC ITAPIPOCA - AVISO DC LICITACAO •

TOMADA 0E PRECOS N* 19 06 05/TP A 'M -U Pratoaiwa Mnniapal da ttapipcca c-unumca
.ioa rtE Wiapi qu« no om SS d# |MboH
.***> a a REFORMA HA E E B JOSE
RFTFLHAMENTO IMSTALACAO FI f TRJCA F PINTURARTAP1POCA CE Oÿrrtito. eorrplaio
podara aar ackfuatou no «<agu«Tt« (to

de 20ft H 1100 hont« attara ohfÿdo hciÿto MHO

MARIA OA WLVEIRA (DISTRITO DA BALE1A) COM
ForttMza. OS de }ulho de 2018ESTAOO DO CEARA > PRCFEITURA MUNICIPAL DC REDENCAO AVISO Ofe 1ICITACAO -

CONCORRENC1A W 2819 04.07 001 - A tWdaiitu <1m CcÿniwtAn Pamwami*i do lKMILÿOC do
Mo»Hfl0M) da Ranor*i..i Cl w\ poetoo cnonanmenio doa Irdarataarlnn f>.«# on*! '-*»t nndu Of
d« Agoftlo da 2011 ow il'ili , n* ciA*4 -it* Hu ...)#•do Seliir dal •-Uÿoat IQUWAOA k FUM* *,4AU* *i»

Npgueffl N ?66 Cantro Rmtanÿio CC a SaavAo Putua/i. par4 Rooabmtnfn a Ahad #a dna

•4. Iat09agio a HfOfxMut oa PraetT%. da UoAiÿtP na Modaltduda Conoofftncui N*
04 D7 00 i.|o Ohj* '3 Contralacto de ent|ua«a para mforma da Mercado Mu-t.clpal

junto a Sacrvtaria de AyncmUira a Malo Ambiehla du Mimkipm da Rooen$to-Cf A
bitrumanUÿAr. do Fdilnl a ua.ja 4naux>\ jMxleta W rwlrpjetln (unfri
llc.ancau. « LA»1»r .14 |/i.MmegAO •Hrvia AvtVi 0a 4 r»a«u-la»r
Redancto CE. 04 d« Julho da 20IB. 3t*r* Wtnta da M«
C.Q(m».\c Pormonrnlii dal citayau

*r tvuLyLflfbirt
/udw dt 2016 Nara Lucia bA/auu de Pnftu

Andie Monlenegio d« Holumla
Presidentt' t * .nj vv;“- '

it CdrMtaAo Pumtaÿanla n*

a, nn hOribio *S*» <Wi d-» *2h
naxo» Padroea I.ail# Pfastdonia da

.
ESTADO OO CEARA - PRfclEfTUtA MUNICIPAL DE UBAJARA • CONVOCAcAo PARA
ASCRTURA DA PROP03TA DC PRECOS - TOMADA 0E PRECOS N* 0102000II-TP. COM «3BJfcTO
.ONTRATagAo 0E QMPfCSA PARA CONSTR <AO DC PAVMENTACAO EM PEDRA TOflCA EM
"PV'ERBABRUABOOMUNKÿFfOOE UCAJARA E AConMato «e t x tliF'raMitura
Murvipai de Ubafara meal /MI« naRiu ArvOncfo i-araira 614 Centro vam mtoirrux rjua «a rimicart no
D«a 06 da AOho da 20ia nDA20M u teatAc da rlma do anvamt* da 'PROPOSTA DE PRF.COR’
ca amprew Macasaaoa A.u ACONftlRJCÿCS E LfRVICOSE*Eli ME Ubo|araCF Jt da JJhooa

2018 Fronctaco AtytNon Ajvae Marem <M Gifrw* - >ne»KMma da Contsalo f•amianei-i* da UOLuflc

one( COMUNICADO
A COMPANHIA ENERGY T1CA DO CEARA toma iNiWkio qua lequorou

a Superinti»ndAr>cia EsIaduFJ do Moto Ambnmte •• SEMACE a Uoanfa

da InslataG&o Ampliiivao - I.IAM para a Rede ije Modi-i e Baaa Tonsno

locali/adfi no rriunicipto do Jqoca da Jeriooacoaro. rva Vlade Jerrcoocoam,

coneclada <i Subesln?ao denomlnada SED CRUZ

Foi dotormnado o uuinpnmento das exiginaas contitlas nss Normas e

Inslm96es do Licondam«n!o da SEM.

A
TAG MINISTERIO DE

MINAS E ENEROIA £L 3Le
ESTADO DO CEARA - PRiFEiTUM MUNlCPAI DE ALTO SARTO EXTRATO DC PUBLiCACAO O
i raudtnla da Cun—|ln 'la LcdaÿOo d« *>aMaura MumopM da Mo am Cumpnrianlo11

amngoi far public* aatlrainraauntoo *»»nba»Nmado corn DUVALE PROZf TOS E CON8TRUC6E5
EIRELi ME OUT «ada MB RXIVM 4 Rua f ranrltcn Sergio Racouca# N 2Jf inacma no CNP>M tob
o n* 10 7344300! Tt rwiv afo *a»»#*an»ado prm 8r Joa* Robado Facrva* Loureao maculo no CPF
too o n* tW 644 463 1' c KG toe o n* iV7V6A49l> atpadOa pate 66PACE oamo a tagua teenmma
Furtdamanio Lagaf T0MA0A Ok t’KtCO N* 2018 05 28 u* PMAS SiINFRA Otfeio CORTRATACAO
DE PEpSOA JURlDICA PARA QS SLAVIC06 DC vOULUiAAQ.iJiiJUAIAU0URU PUSUCQ DO

MUMtCiPIfi PL ALTO SARTO ICE) VMor O vaka contrahad jobai a da R1 6?> 2«4 92 (qumhanfaa

-T.

CONCESSAO DE LICENQA
TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GAS S'A
06 248 349/0001-23, lotnu ptiblioo qu« feoebtu tlo Inslitufc* BfbMIefro do Mew
Ambient© e dos Rorufsos Nafurntt Rw tuvUveit • IBAMA, a 1* Retificaÿbo dR
ucRfign de Open*;.lo n* 1302/2015. vAlidu a!6 25/08/2025, paid o OoBOdufo
Guamaro/RN Fori:iU>2o/CE GASFOR I. qua Intertlfla A Untdade do 0poriw;0#6
de ExpkKHc3o e PrcxIuvAo do Rio Outride do Norte e CetfA (UG RNCE)

localtzuda no manicipio do 3uumiai4. no Ctltdo do RN no Porto do Peoem

locAittzodo no inumcipki de Sdo Gonÿaio do Ainarnnie no Estbdo do Ceu'a
Inleg’am o empreendimenk) 11 (orure) Ponfne de Enfiega. 2 (duat) Estaged
de DiairtbulgAo de GAn. 2 Buses Operacionnift, 1 (umo) EetaÿAo Redutore
do PressAo. 1 (uir.o) EilavAo i1e Fiftragem. 1 Own) Senrtgo do CompceesBo e 2
(dots) Remans de lnteritgjit*n

TAG, CNPJ

r vtfttc # fra* mil dutanloa a ottrma a quatio raafa a »m»nti a data centxvoai m*»nA anatu* «
propoata da r'*m Rr«o da vtyencia 4 part* do oa 0) dt iMho da 2018 ala o Oct 31 o* rauanoxo
da 2016 Dotecova Mvamaniartas 1401 14 177 0U» 1026 atamatvo dt OMpmt r.' 4 4 20 Si 00
Laonardo 9ouca <«•Ftmtat - P»*aWarv'. di CRUPMA8 Ate Sen* 1) 04 da Jutw da 2015

IIAL AO PRi-
MAfiALFNA-Cfe

da 2018 aa
ki.ti.t ( ’ulr.-aodD

AVISOE8TAOO OO CEARA - RREFfclTURA MUNlCIPt
GAO PRESENCIAL N* 0407 01 2011 SMi APne

19 daifeoma puuaco para eonneomanio doe is
ESTAOO OO CEARA • PREFEI1URA MUNICIPAL DC ITAPIPOCA - AVISO DC LICITACAO
TOMADA DC PRECOS N* 1104 05rtP. A CPt da lÿrMura Muniapaf da Itapwoca cuntmea uoi

aitareModo* quano (Pa 23 da pilho d» 2018 k* 14 00 hora» nwa abnndo bertagio -uno oh;e«o «
o REFORMA BASIC A |LOT€ 1» C ANPUACAO (LOTS 2) DA EE B PEDRO PAULO DC SOUSA

•TAPIPOCA CE O Etkui cotnpMic* podera ter edquaqo 'to «agmnie voo a etrOmco Wsjfif* *
Itin capo>It lc»Uco

' on* Saw ra <*• f'Wx) Prasr.lwÿ-s H Cl*L

09 OOhe na Sade da Prefv tu a loÿarada a Av Brdoni
bciUvAo nanoodca* c PREGAO PRESENCiAL ir04j

u»nlv • •••:. * J. U‘L0 III i'\Vr
V"

'L* d» ( *)n>m

B no hor*>!o da 08l
am tMOb do Trtmnai d» * ' eoa M»#-<ip»oa

It’
•vre -MA

s/y

BOfl Taftye Fnÿttee

IWCNTF i!

iDC Mif
N;preÿo com .»

ATTM.FR At.
•CC 0 jua ancnnlra aa na inlegra <

7**a 306. PN-ut MADAlf NA CE
ROGERIO GONGALVES MATTOS

Olrrtor Sup»nnl«nd«ntr da Transportnriors Aaaoclada da Gas SIA.Jwvw- Sspawca-CF OSdafutoods Alls Nsia

do Coart •Pratomira Mumci(»l da Camoclm •Auto da Llc*at*oI 1“[cYtedo do Coaro •Mun- H>*O daFortun -Avianda L/dtaÿdo A CorrvaaAc da LrctegAo oornurjEsiado rlo Crort - Prefoltura Municipal d« Aqulraa •Cfedanc •amanto N* 2018 05 211 001



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 I ANOXN"l24 |FORTALEZA. 05 DE JULHO DE 2018

a*
Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Maracanaii - Etlrato dc Incvigihilidadc dc Licitayao () Presidente da Funday&o de
cm cumprimcnio dos Icrmos do Aft. 26 da Lei n" 93 e suas alicraÿdcs. fa/ publicar o I xiraio Rcsumido do processo de Incx Jfliÿidad

a scgmr Proccsso n° 0304.18.06.2901 II Objeto: Contratayao do Show do llumonsta Alex Nogucira. a ser reali/ado no dia 05M?ÿulh(y

duraydo de 40min. cm Maracanau-Ccara. Favorccido: Caminho das Pcdras Produydes & Fvcntos LTDA - ME Valor Global: RS 5 d
Dotayao Orvamenianu Fontc de Rccursos: 00304.13 392. 1202.205 1 3.3.90J9- Funic. 001.consignada no Oryamento da Fundaei
Vigcncia do C’oniraio devcra scr de 30 (trinia) dias. Fundamenio Legal: Artigo 25. inciso III da Lei n‘\ 8.666/93 Maracanaii. 04 de
Dias da Pa/ - I’residenle da Fundacao de C'ultura.

dc Mamcanauÿl
J JL* Wcitayuotÿ
rj6|2fti.X. com

Ci
Ic 21

go t
EMado do Ceara - Prefrilura Municipal dc Alcantaras - Aviso de Licitayao - Preg*o Preseneial na forma do Sislcma de Registro de Preyos V

0507.01 2018 O Pregociro da Prefeitura Municipal dc Aleaniaras-Cc - toma publico, para conhecimenlo dos intercssados que no proximo dia IS de Julho
de 2018. as 09:3OKs. na Sede da Prclcilurn, locali/ada a Rua Aniomno Cunha. vn. Bairro Ccntn>. Alcantaras C‘c. cstnra rcalizando licitayao. na modalidadc
Prcgio Preseneial na forma do Sistema dc Registro de Preyos. tombado sob o nw 0507.01/2018. com o scguinte objclo: selcyfto de mclhor proposta para

registro de preyos visando futuras c cvcnluais aquisiydcs dc material odontologico dcstinados a atcoder as neccssidadcs da Secreiaria de Saude do Municipio
de Alcantaras CE. confofmc Tcrmo de Referenda. o qual cncontra-sc na Integra na Scde da Comissao dc Licitayao. loealizada a Rua Antonino Cunha. s/n,
Bairro Centro. Alcantaras Cc. fonc 0|* •>88-3640-1033. no horario dc 08:00h as I4:00h Charllvs Alcantara Soares- Pregociro.

Estado do Ceara - Prefrilura Municipal de Groairas - Aviso dc Licitayao - Presto Prcsencial na forma do Sistema de Registro de Preyos V
0507.01/2018 () Pregociro da Prefeitura Municipal dc Groairas-Ce - toma publico, para conhccimcnto dos intercssados que no proximo dia 18 de Julho
dc 2ulK. as 09-3Ohs. na Scde da Prefeitura. locali/ada a Rua Vercador Marcolino Olavo, 770. Bainu Centro. Groairas Cc, cstara reali/ando licitayao. na

mudalidade Pregao Preseneial na forma do Sistema de Registro de Preyos. tombado sob o nu 0507.01 2018. com o segumte objeto: seleyao de mclhor
proposta para registro dc preyos \ isando tutliras c evcntuais aquisiyoes de mcdicamcntos de A a Z, com base na Tabcla do ABC' Farmu, para distnbuiyno
graiuita para usuarms dos serviyos SI ’S comprovadamente e hipossuficicntcs flnancciramcnle, cadastrados e ou a serem cadastrados nos serviyos dc Saude
da Secrctaria Municipal de Suiide do Municipio de Groairas/Cc. conformc o Tcrmo de Referenda, o qual cncontru-se na integra na Scde da Comtssao
dc I icitaydo. locali/ada a Rua Vercador Marcolino Olavo. 770. Bairro Centro. GroairavCc. fonc: (M**>88-3647. 1 103. no horario dc 08:00h as I4:00h
Groairas/Ce. 05 de Julho de 2018. Krcnn Mota de Sousa - Pregociro Municipal.

*** *** ***
Eslado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitayao - C'oncorrencia Pubiica V 04.001 2018-f P. A Prcsidcnic da CPL de
Barroquinba - toma publico para conhecimenlo dos micressados que. noproximo dia 23 de Agosto de 2018 as 09:00hs. na Sede da ComissSo Permanente de
Licitayao. localizadu na Rua On/c dc Maio.n' 739, Centro. Barroquinha - C E. cstara rcalizando Licitayao na Mudalidade Concorrcncia Pubiica, cujo objeto
c a contratayao de serv iyos tecnicos especializados dc consultona visando o estudo. levantamento e propositura de demandas judiciais c ou admintstrativas
\ isando a reduyao das despesas correntcs e recuperayao de creditos provenientes da rclayao de consumo dc energia eletnca pclo Municipio de Barroquinha/
CE. incrcmento da receita tnbutiria da contribuiyiSo de iluminayao pubiica. de imeres.se da Secrctaria Municipal do Planejamento. Administrayao e Finanyas.
cont'orme especificaydcs dos Anexos do Edita!, o qua! encontra-sc disponivel no endereyo acima. das segundas as quintas-fciras.
12.00h c dc I4:00h as 17:00h c na> >c\tas-fcivas. no horario dc 07:00h as I3:00h. Barroquinha - CE. 04 de Julho de 2018. Rosicleia da Silva Magalhies
- Presidente da CPi¬

no horano dc 08:00h as

'ÿO Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jijoca dc Jericoacoara - Tomadu de Preyos N* 2018.06.19.01 TP - Aviso de Licitayao. \ Prefeitura
Municipal dc Jijoca dc Jericoacoara CE toma publico que reali/ara a licitayao na modalidadc abaixo discnmmada. cujo certame scri regido pcla Lei
Federal 8.666 93 c suas alterayocs postenores. Lei Complemcntar 123 t>6 c demais legislayao correlata. Tomada dc Preyos N° 2018 06 19 01 Processo
Administrative: 2018.06.19.01. Objeto contratayao dc empresa especializada para cxccucao de reforma c ampliayao do cstacionamcnto dc moradoics e
retbrma do Centro dc Artesanato no Distrito dc Jericoacoara no Municipio de Jijoca de JericoacoaraCE. Data de Rcalizayao 20 dc Julho dc 2018 Horano
dc Inicio da Scssao 09:00 hrs. Formulayio dc consultas e ohtenyao do edital: Endereyo: Rua Minas Gerais. 420. Centro. Jijoca de Jericoacoara-CE CEP
62.598-000. Horario de Atendimento: segunda a sexta-feira. dc OShOOmin as 12h00min. Jijoca de Jericoacoara/CE. 04 de Julho de 2018. Lucas William
Sousa Bittcncourt - Presidente da CPL.

ESC

MISTO

Fsccarai

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputadn Irapuan Pinheiro - \viso de Licitayao - Pregao Preseneial N“ 2018.06.28.2. A Pregoeira da
Prefeitura do Municipio de Dcpuiado Irapuan Pinheiro - toma publico para conhecimenlo dos interessados. que no proximo dia 19 de Julho dc 2018. as 08:00
boras, na Scde da Prefeitura. locali/ada a \venida dos Ires Poderes. 75 - Centro, cstara rcalizando licitayao na modalidadc Pregdo Preseneial. critcrio dc
julgamentu menor preyo pt>r item, tombado sob o n“ 201806 28 2 com o seguinte objeto: aquisiyao de materud pemiancntc desunado ao desenvolvimcnto
das ativ idadcs da secrctaria dc saude do Municipio dc Dcpuiado Irapuan Pinheiro'CE. conforme Projeto Basico Tcrmo de Rcfcrencia cm anexo ao Edital. o
qual cncontra-sc na Integra na Scde da Comissao dc Licitayao. no endereyo supracitado. fonc (0 88) 3569-1218. no horario dc atendimento ao publico dc
07;30h as I l:30h ou no site www tcm.cc.gov.br tcc-municipios. N Pregoeira.

*** 4«t «**

EST \DO DO CEAR \ -PREEEtTt R \MlMCIPALDE PINDORETAM V- AVISODE COTACAO-OMunicipiodc PimlorcUuna-CElomapiiblico
pura conhecimenlo do> intcrcssadoc.que olara rccchendo ale o dia 13 dc Jullio dc 201X. Colacoo dc Prc?iw para o Objclo Xquisican dchnilic a dc snlucan
Inlccrada dc Tccnologia da Informacao coni cnlrcga dc codigo fontc. que contcmplc scnicos c produtos lecnicov implanlacao dc ferramentas c
priicccsiis dc Irabalho.cnnsullorias. cuportc Iccnico. Ircinaincnlo.cuslnmi/acao. moduluscoldam,aulomati7acao dc llusos grafleamente dclinidos.
rralamcnlo.evibicao c analisc dc dados para moniloramcnlu. que permila inlcgracao com oulros sislcmas informali/ados ja cxislenlcs. c suportc as
atisidadcs Incrcntcs a gcslao c opcraeionali/acao de programas do IGI) SI AS. hem como o atendimento a populacao sisandn aprimorar a gcslan
do Sl'AS. inccntivamln invcslimcnlos na organira(ao. gcslao. cslruturacao c manulcncan dos sersicos. dc inlercssr da Secrctaria do Trahalho c
Dcscnvnls imentn Social do Municipio dc Pindoretama-CE’'. com o fito 1L1 formac'So dc onjamento cslimado Os intercssados deserao entrar cm contain
coni o setor de compras aliases doI -mail comi>ra.s nindorctanu « holmail com ou Tclefonc (851 4062-9213. para inais infonnacoes sabre»aplicac'ocs c
especificidades dos servicos Pindnrrtama-EE. 29 dc Junhn dc 2018. Marcos Vilancs Mcndcs Lima - Chcfc do Setor dc Compras.

ESTADO DO CF \R A - PREFEITl RA MtNICIPAI DE PACOTI - AVISO DE LICITACAO - PREGAO PRESENCIAL \" 2tll8.07.03.l-PP. A
( OMISsS \() DE PREGAO I) \ PREFEITl R \ Ml VIC IP \L DF PACOII ( E. toma publico, para conhccimcnto dos intercssados. que no proximo dia
IS dc julho dc 21118. as l>X:30hs cstai,i realirando licitac.io. na modalidadc PREGAO PRESENGI \E.crilerio dc julgamcnto MENOR PRE( O. tomba-
do sob o n 20I8.II7.03.I-PP. com tins a AQt ISIC-AO DE VEic I EOS ZERO QEII OMETRO: TIPO XMBEI.ANtIV l)E SDPORTK K VSICO F
MKRO-OMBES ADAPT \DO. DENTINADOS A SEC RETARI\ DESAEDE DO MENKTPIO DE PAGOll/CE.CONEORMF E.NPEC IFK \-
CdESCONTIDASNO PROJI IIIBAS.....ERMODi m IIm \( i \ oqual enconm-sc na hnegn na Sededa < omi»io ,m..ui., \. ( orooel
Jose Cicero Sampaio. N” 663. Centro Paeon CT Maiores informal;Oes mi endenevo citado. pclo lone' 085 3325-1410. no horario dc 08:00h as I2:00h
Francisco Adriano Avelino da Silva Pregociro

I VI SIM) OOCE XK X - PREFEITl R X XIENK IP XI DE XI xl) XI EN X - XX ISO DF. LICITACAO- PREGAO PRF.SENCI XI.N“ 0407.01/2018 -
NXII . \ Pregoeira da Prefeitura do Municipio dc MAOAI FN X-Cb - toma publico, para conhecimenlo dos intercssados que no proximo dia ISdcJlT.IIO
dc 2018. as 09:00hs, na Sede da Prefeitura locali/ada a Av XntonioCosu Vieira. 305. Ptnhos. cstara reah/ando ItcitaqJo. na modalidadc PRE-GAO PRE-
SENCI XI V 0407.01 '2018 - SXIE. ettlenu dc lulgamcnto mcnor prevo. com o scgutnle objeto: XQITSICAO DE MATERIAI PERMANENTI iF.yi I-
I* XMENIOSt PAR X ATFNDER \S NEITSSID XDES I)A SFCRIT XRIA I) X F.DIICA(,Af) IX > MENU il*l( ) 1)1 M ADAIINA - Cl.o qual
na integra na Sede da Comissao deLicitafio. locali/ada a Av Antonio Costa Vieira,305. 1’mhos. MADALFNA-CE,no horario dc 08:00li as I2:00h. e-mail
l(c'!limmm2.0lll!Cbotni4jlJsc'm. c no site do Tribunal dc Comas dos Municipals vnxNv.tcni ee.gov.br lieilacoes lallvta Fonseca Pereira - Pregoeira

cnciMilra-se



•TW* $1*- *1=3* -l*

A% a4 -*£=“-ilwWJjS

IJ
y-

« 2

“S5 's-58-' 1

£ji''*5Srs

-ll!> ki *,llJlIitllili

I51® *«1Si1 £ UJ

3 ftI A ~
* iji J ’ * 5 " 3 s «c '= - i** jS . s

1(Ml it?l
ii‘j :/ ;P*
p HIIPHr 2*

Jjlisid:

a-s s 5 1

lunmu

*|J5{ liiil
t> 4ttJ£

IpJSl!!!

slilfp I

ffllill-1. 4
r 51 a v -? 5 i

Smni
fllhii,-1*

EI23Hi- **‘Ml*1|

u:r,r-iwjh--i!}| -ifJlielllJ At

m.m-
flljtli, i

jjHsit: l°

Hiliisi *

I« •§
_2

-5ir»| 5
-r X

<§x ix.

oj

=

« XV/.•<

5| E
ilj

a.

:-
-::

i?
£K

x«v 8>
I s =

J- >4-1£ x.
5r • Ko *K

Ar*x =
2*
V*S

- <ÿ s*
_ „

;iin
ir p

55L> J-

I ??.

£ =•
' -x
X C"—

< 5:
x

e 5
rr u

ffl
. ,0. -Q

&?acrt#J* ~Z z* =>
x- 3? --i££ -'' -

X-“ — -1 -<•§2 £
SPS C
?3 ?

:ss 5
*< V MaJ* 5 a6- ®

41*4=43 Ic<5
B U. w

c X

P Is

!|fa
laiffli

«ij

%l
5 a.

117-3 22s;' “=s /

2 2< <5 < au s:

c! .-.< -•5u- iSI D A

8 osU MJ- 2.ÿ4 —
a.

•p*2u. — I

IliFIJli 1
I 1 * l

J*i U. rUit Eui BSa. £

HMI* <?lij<|(ir]ji

is * %Mjijgji
- 3 /4ÿ4|

liliiiillfl

> ihfj'-ss:i£i
!

!I iill
;; I ]!|j'iii!I
1 1 jmm
1 - ffl Hi i\mmm>

itmvAH III

fi-4aJs

!’*!* ll
4 >i«i

pitii!
1MII(|S»

Jill
<

•2S?i $•;

|al£|
.S 7

S 1-IJfi
!l I

X 2ÿ «

5 c e **ÿ s

a?|54?

*• i Z TilL'. £

u X,
?.P * -r.a if,r.

iSfthJ 1
5 4I
Iill

.*i;:«8:il: il=
kti4l vl| j ..

t !
<

;f -a.c

j}!H;
4 .

?|?-IS<5 ill

I:3 115 7 a;?|5

iPS.*2 c
XI HMr 2*•—03

t>-
> >

«/
Ca

-5
T;

n
-c mmi

ittttkiAi *

a acjr.

Iu. w
ax /

3
t •*.

w

5
<

IX5? £* •- .3

u>
0 •x

•« JUk

IllJilill
x'«J u.

2? XQ

!-isl-Sftl81JI.
e

tesili . :ÿ!!

iiiliiisihil =J «J»]iRiWi

l3i j '.3;c s- isÿ i-Sff?’ii. i-V
« Airies Is!? J£ '44Jiiv-s4';i'’

* l ii j-jSii !!

!!Uite|i| -fi|?? 4M

4*1:41
s?t|;i* !•: 1? !??!?; sjis
•:IU1 p fpi
! * 1'1“ÿ s 's!“ * Mil(*3lfi,4ll4:l4"s*i81:d* ih-i S f i'r'8- ,ji?

as !J hfui1 •

i-3

qIfiflfi*3ga. <x s 3i*»itiiii;j.
.1 iKifijli;]: UI

° Is J*;!|iij list :||
af

i i?
“ Iff= J-nlsvu-'s'l.-ÿXxe.-

-r<x,

?4-i
ig.s 2
i|ji

• =!|g Sc
U* P? s|

5 *-

— 5 1
a

a
<Uic c.K

a < A y

-S

&

r • 1I
2-X —U

11fui
I* 5 jJJ

a
ii —

! H?(I .is;
Ii!!t,{llH"J
I . fJI" 5 7

MiMVltin

ii~
- ? 8 H & "35.-

iiii5ii4ii“if3iÿ
5 . 2 $ " 9 -3 3 .3 g a *i } n ;
its ?i*§ S 1iA N-5 hri

“ÿ1?. X-

4> X/

•/.

X 2flt2 si< _
<X

X -— J —i
c

U—a ::: 18T

iu. X

£
_a;

*!miiiuin»l9
i.

X -V- - •-£L

C 1

iiis 5£;— «r


